In Ench. ca.
65. in to. 3.

Psal. 50.

Psal. 37.

De poen. di.
1. c. mensuram.

Quod

*Quod morientibus non sit imponenda satisfactio sed
innotescenda.* D

Solet etiam queri, Vtrum satisfactionis lex morientibus sit imponenda? De quo Theodoretus Cantuarien. episcopus in pœnitentiâ suo sic ait. Ab infirmis in periculo mortis positis, puta inquirenda est confessio peccatorum: non tñ est illis imponenda quantitas pœnitentiæ, sed innotescenda, & cum amicorũ orationibus, & eleemosynarũ largitionibus, pondus pœnitentiæ subleuandum, si forte migrauerint. Si vero cõualuerint, pœnitentiæ modũ à sacerdote impositum diligẽter obseruẽt. Aliis vero, pro qualitate peccati, pœnitentiâ discernenda est præsidiũ arbitrio Vnde Leo Papa, Tẽpora pœnitentiæ habita moderatione cõstituenda sunt tuo iudicio, prout conuersorum animos perspexeris esse deuotos. Pariter etiã habere debes ætatis seu ilis intuitum, & respicere periculum quoruncuq; vel ægitudinũ necessitates.

29. q. 7. cap.
ab infirmis.

Leo. x. epi. 77
ad Nicetam
Aquileien.
episc.

In necessitate non est neganda pœnitentiâ vel reconciliatio. E

Sciendum etiam, quod tẽpore necessitatis non est neganda pœnitentiâ vel reconciliatio pœnitentibus. Vnde p̃ Leo Papa. His qui tempore necessitatis & periculi vrgentis instantia præsidiũ pœnitentiæ & mox reconciliationis implorat, nec satisfactio interdicenda est, nec reconciliatio deneganda: quia misericordiæ Dei, nec mēsuras possumus ponere, nec tẽpora definire. Quod si ita aliqua ægitudine aggrauati sunt, vt quod paulo ante poscebant, sub præsenti significare non valeant, testimonia eis fidelium circũstantium prodesse debent: simulq; pœnitentiæ & reconciliationis consequantur beneficium. Itẽ Iulius papa, Si presbyter pœnitentiã abnegauerit morientibus, reus erit animarum: quia Dñs ait. Cum conuersus fuerit, tunc saluus erit. Vera n. confessio vltimo tempore p̃t esse, quia non modo tẽporis, sed et cordis Deus inspector est, sicut latro probat. Eee 5 Quod

Leo. i. epi. 89
ad Theodorum
Foro.
iulian. epi.

26. qu. 6. Si
presbyter.
Ezech. 19. e

*Quod presbyter non reconciliet inconsulto episcopo,
nisi necessitate.*

*Ca. 32. con.
Carthag. 3.*

Non debet tamē presbyter pœnitentiam recô-
ciliare inconsulto episcopo, nisi vltima necessitas
cogat. Vnde in Cartha. cōcilio, Presbyter incōsul-
to episcopo non reconciliet pœnitentē, nisi absen-
te episcopo, vel vltima necessitas cogat. Cuiuscū-
que pœnitentis publicum crimē est, quod vniuer-
sam cōmouerit vrbē, ante absidam, sc. introitum